
Poziv zajavnu nabavku I eTender Portal- UJN CG Page 1 of 4

CRNAGORA
Ministarstvo finansija

Uprava za javne nabavke
Obrazac 3

Clan 63 Zakona 0 javnim nabavkama

Narucilac Elektroprivreda Crne Gore AD Niksic - FC Proizvodnja,
Broj 17/13
Mjesto i datum Niksic 04/0412013

Na osnovu Cl. 62 i 63 Zakona 0 javnim nabavkama (Sluzbeni list CG, broj 42111) Elektroprivreda Crne Gore AD Niksic - FC Proizvodnja, objavljuje

POZIV
bro]: 17/13

za Otvoreni postupak javne nabavke

I Podaci 0 narueiocu

Narucilac:
Elektroprivreda Crne Gore AD Niksic - FC Proizvodnja
Adresa:
Vuka Karadzica br. 2
Grad:
Niksic
Telefon:
040204220
Elektronska posta (e-mail):
radovan.radojevic@epcg.com

Kontakt osoba/e:
Radovan Radojevlc, Radoman Milicic
Postanski broj:
81400
Identifikacioni broj:
02002230
Fax:
040214804
Internet stranica (web):
www.epcg.com

11Mjesto i datum objavljivanja poziva za javno nadmetanje:

Portal Uprave za javne nabavke: www.ujn.gov.me
Dana: 04/04/2013 13:06:14

III Predmet javne nabavke

Robe

Radovi

• Usluge

77700000-7 Usluge vezane za ribarstvo

Opis (dodatak)

Nabavka usluga poribljavanja sliva rijeke Pive i Pivskog jezera, redni broj stavke: 530 iz Plana javnih nabavki Elektroprivrede Crne Gore br: 10-00-2144
od 31.01.2013. godine, kojima je dodijeljena sifra u skladu sa jedinstvenim rjecnikom javne nabavke CPV.

Oznaciti da Ii se predmetjavne nabavke nabavlja kao:

• cjelina

partije (navesti partije)

Ponulfac moze dostaviti ponudu za jednu, vlse iIi sve partije.

IV Podaci 0 zakljucivanlu okvirnog sporazuma (ukoliko je primjenjivo)

Javna nabavka predvida zakljueivanje okvirnog sporazuma

da

'. ne

http://portal.ujn_gov.me/delta/buyer/displayNotice.html?id=32519&type=Invi ... 4/512013



Poziv za javnu nabavku I eTender Portal - UJN CG Page 2 of 4

_._---_ .._-_ ......•.__ .._-_._ .._._ .._---_.- ------ -----
V Procijenjena vrijednost javne nabavke

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u erurima sa uracunatim POV-om: 39000.00 €

VI Uslovi i podobnost ponudaca

------- -.- ._._ ..__ .._ __ _ - _ _ .

Obavezni uslovi za u~esce u postupku javnog nadmetanja

U postupku javne nabavke moze da ucestvuje samo ponudac koji:

1) je registrovan za obav1janje djelatnosti koja je predmet javne nabavke;
2) ima dozvolu (licencu ili drugi akt) za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke, u skladu sa zakonom;
3) je uredno izvrslo sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima driave u kojoj ima sjediste:
4) u periodu od dvije godine prije objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno dostavljanja poziva za nadmetanje nije osuden za krivicno djelo i
da mu nije izrei':ena mjera zabrane obav1janja djelatnosti u vezi sa krivicnim djelom.

Ookazi 0 ispunjenosti obaveznih uslova iz tacke VI podtacka 1 do 4 ovog obrasca, podnose se u formi predvidenoj Cl. 66 i 74 Zakona 0 javnim
nabavkama, i to:

1) dokaz 0 registraciji kod organa nadleznoq za registraciju;
2) dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugi akti u skladu sa zakonom.
(U skladu sa Clanom 4 stay 2 Pravilnika 0 metodologiji iskazivanja podkriterijuma u odqovarajuci broj bodova, 0 nacinu ocjene i uporedivanja ponuda,
narucilac se obratio nadteznom organu, koji organ se aktom izjasnio da su ponudaci, u predmetnom postupku javne nabavke, duzni da dostave sliiedece
dokaze (dozvole, licence, odobrenja odnosno drugi akt u skladu sa zakonom):

1. Narucilac se obratio dopisom br. 20·00-672 od 07.03.2013. godine Ministarstvu poljoprivrede i rural nog razvoja, koje se aktom br. 325-41/13·2 od
26.03.2013 godine izjasnilo da ponudaci moraju da ispune sljedece uslove:

Poribljavanje sliva rijeke Pive se mora izvrsiti sa rnladi potocne pastrmke (SALMO LABRAX M.FARIO, raniji naziv SALMO TRUTIA M.FARIO) s tim da
tezlna rnladi ne smije biti manja od 10 grama.
U skladu sa Clanom 40 Zakona 0 slatkovodnom ribarstvu (SI.list CG 11/07) neophodno je da se "Poribljavanje izvrni samo autohtonim vrstama riba tj. sa
mlac1ikoja ima porijeklo iz voda istog ribolovnog sliva kome pripada ribolovna voda koja se poribljava". Kada je u pitanju poribljavanje sliva Pivskog
jezera neophodno je poribljavati sa rnladi potocne pastrmke crnomorskog sliva (Salmo labrax m.fario). Pod ovim se takode podrazumijeva da u
nasadnom materijalu nema drugih vrsta , da je rntad genetski cistatnerna hibridno porijeklo), te je neophodno pribaviti dokaze kojim se potvrc1uje
navedeno.
Poribljavanje se vrni sa rnladi uz potvrdu 0 porijeklu i potvrdu 0 zdrastvenom stanju koju izdaje republicki veterinarski inspektor, a u prisustvu inspektora
nadleznoq za poslove ribarstva.
Mlac1potoene pastrmke za poribljavanje pomenutog sliva treba da bude zdrava i dobre kondicije, te je neophodno pribaviti dokaz 0 dobrom zdrastvenom
stanju rnladi,

3) potvrde organa uprave nadleznoq za poslove poreza da su uredno izvrsene sve obaveze po osnovu placaoja poreza i doprinosa za period do 90
dana prije javnog otvaranja ponuda;
4) potvrda, odnosno drugog akta nadleznoq organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije - dokazi 0 ispunjavanju ovog uslova ne smiju da budu
stariji od sest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda.

Ookazi 0 ispunjenosti uslova za ui':esce u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, ovjerenoj kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za
javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom.

Fakultativni uslovi za u~esce u postupku javnog nadmetanja

Narucilac u pozivu za javno nadmetanje, pozivu za nadmetanje i tenderskoj dokumentaciji, pored obaveznih uslova za ucesce u postupku javne
nabavke, moze da predvidi da ponudac mora da dokaze da ispunjava i fakultativne uslove koji se od nose na:

1) ekonomsko-finansijska sposobnost (clan 67 Zakona 0 javnim nabavkama)

Ispunjenost uslova koji se od nose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuc1ac dokazuje:

1. izvjestajern 0 racunovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa izviestajern ovlascenoq revizora u skladu sa zakonom kojim
se urec1uje racunovodstvo i revizija, najvise za posljednje dvije godine, odnosno za period od registracije

2. odqovarajucim bankarskim izvodom, potvrdom ili izjavom 0 finansijskoj sposobnosti ponudaea

2) strueno-tehnlcka i kadrovska osposobljenost (clan 67 Zakona 0 javnim nabavkama)

(Pravo je i oviascenje narucioca da odredi, u skladu sa Cl. 69,70 i 71 Zakona 0 javnim nabavkama, vrstu dokaza kojim se dokazuje strucno tehnicka i
kadrovska osposobljenost)

Ispunjenost uslova strucno - tehnicke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke, dokazuje se dostavljanjem dokaza, i to:

1. Nije potrebno.

Ukoliko ponudac ne dostavi neki od dokaza 0 podobnosti predvic1enih pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, njegova ponuda
bice odbijena kao neispravna.

VII Dozvoljena je moqucnost dostavljanja alternativnih ponuda

Oa

Ne

http://portal.ujn.gov.me/deltalbuyerldisplayNotice.html?id=32519&type=Invi ... 4/5/2013



Poziv za javnu nabavku I eTender Portal - UJN CG Page 3 of 4

• najniza ponudena cijena

ekonomski najpovoljnija ponuda

sa sljedecim podkriterijumima, prema opadajucem redosljedu:

IX Jezik ponude

Crnogorski jezik i jezici koji su u sluzbenoj upotrebi u Cmoj Gori (srpski, bosnjaCki i hrvatski).

X Uvid, otkup i preuzimanje tenderske dokumentacije

Zainteresovana lica imaju pravo da izvrse uvid i otkup tenderske dokumentacije od dana objavljivanja poziva za javno nadmetanje

Uvid u tendersku dokumentaciju rnoze se izvrSiti svakog dana od 08 do 16 sati, poeevsi od 05/04/2013 godine, zakljucno sa 29/04/2013 godine, adresa
Vuka Karadzlca br. 2 , kod ovlascenoq lica Radovan Radojevic

Za otkup tenderske dokumentacije potrebno je podnijeti pisani zahtjev i priloziti dokaz 0 uplati u iznosu od 11.7 eura na ziro racun broj 535-5658-80 kod
Prva Banka Crne Gore (uz napomenu za preuzimanje tenderske dokumentacije po pozivu broj) 17/13

Instrukcije placanja za zainteresovana lica iz inostranstva:
Swift code MNBAMEPG; Name NLB Montenegrobanka AD; Beneficiary customer (field 59) IBAN code: ME 25530005030005000742 JEP
Elektroprivreda CG Niksic Montenegro u iznosu od 10 € za inostrane kompanije.

Dokaz 0 uplati naknade dostavlja se uz zahtjev.
Ukoliko uz zahtjev nije prilozen dokaz 0 uplati troskova otkupa narucilac ce odbaciti zahtjev zainteresovanog lica.

XI Rok i mjesto podnosanja ponuda

Ponude se predaju radnim danima od 08 do 16 sati, zakljucno sa 29/04/2013 godine do 11 sati, nesporednom predajom na arhivi narucioca, adresa
Vuka Karadzica br. 2

Ponude se mogu predati i elektronskim putem (u skladu sa Zakonom 0 elektronskom potpisu i Zakonom 0 elektronskoj trgovini), kao i preporucenom
posiljkom sa povratnicom.

Blagovremena ponuda je ponuda koja je dostavljena u roku odredenorn u pozivu za javno nadmetanje i tenderskoj dokumentaciji.

XII Vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda

Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlasceni predstavnici ponudaca sa prilozenim punornocjern potpisanim od strane ovlascenoq lica
bice odrzano 29/04/2013 godine u 12 sati, adresa EPCG AD Niksic

XIII Rok za donosanje odluke

Rok za donosenje odluke 0 izboru najpovoljnije ponude odnosno odluke 0 obustavljanju postupka javne nabavke
29/05/2013

XIV Pravna pouka

Ukoliko smatraju da su im pozivom za javno nadmetanje, povrijedena prava i na pravu zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti zalbu
Drzavnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana objavljivanja poziva za javno nadmetanje

XV Dodatne informacije

U cilju zastite od neozbiljnih ponuda, od ponudaca se zahtijeva garancija ponude na iznos od 2% od procijenjene vrijednosti, kao garancija ostajanja u
obavezi prema svojoj ponudi u roku vazenja iste.
Garancija treba da vazi 60 dana ukljucujuCi i 5-ti dan po isteku roka vazenja ponude, ukupno 65 dana.
U garanciji ponude potrebno je navesti da je bezuslovna i plativa na prvi poziv.

Podnijeta bankarska garnacija ne moze da sadrii dodatne uslove za isplatu, krace rokove od onih koje odredi Narucilac, manji iznos od onog koji odredi
Narucilac ili promijenjenu mjesnu nadleznost za rjesavanje sporova.

Ukoliko ponudac podnese garanciju ponude izdatu od strane banke, Narucilac provjerava bonitet te banke kod Central ne banke Crne Gore.

Uslovi za ucesce u postupku javne nabavke dostavljaju se u orginalu ili ovjerenoj kopiji u skladu sa pozivom za javno nadmetanje i tenderskom
dokumentacjijom.
Ukoliko ponudac ne dostavi neki od dokaza 0 podobnosti predvidenih pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom , njegova ponuda
bice odbijena kao neispravna.
Napomena:
• Pojedine stavke javnog poziva koji se objavljuje na portalu u skladu sa Cl. 62 ZJN, Narucilac nije u rnopucnosti da mijenja niti da brise, iz razloga sto
program UJN na kojem se objavljuju pozivi ne podrzava takve opcije. Kako ne bi doslo do neslaganja Poziva objavljenog na portalu Uprave za javne

http://portal.ujn.gov.me/delta/buyer/displayNotice.html?id=32519&type=Invi ... 4/5/2013



Poziv za javnu nabavku I eTender Portal - UJN CG Page 4 of 4

nabavke i Poziva koji je sastavni dio tenderske dokumentacije Narucilac precizira tacku XI Poziva: Ponude se mogu predati putem preporucene posiljke
sa povratnicom ili neposrednom predajom na arhivi Narucioca.

http://portal.ujn.gov.me/delta/buyer/displayNotice.html?id=32519&type=Invi ... 4/5/2013


